
ESTADO DO CEARÁ 
PAÇO MUNICIPAL DEPUTADO ALCEU VIEIRA COUTINHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA INDEPENDÍNCIA
P R E F E I T U R A

Terra de todos nós

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA. A Comissão de Licitação 
torna público que no próximo dia 14 DE SETEMBRO DE 2018 às 09:00 horas, estará abrindo 
licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N* EJ-TP003/18, cujo objeto é CONSTRUÇÃO 
DE QUADRA POLIESPORTIVA NO BAIRRO BATALHÃO NA SEDE DO MUNICÍPIO DE ^  ~ 
INDEPENDÊNCIA CE. O edital está disponível nos sites: www.independencia.ce.goy.br e D \
www.tce.ce.gov.br/licitacoes ou na Sede desta prefeitura à Rua do Cruzeiro, 244, Centro. 
Independência/CE, 28 DE AGOSTO DE 2018. Neia Araújo de Souza - Presidente da CPL.

Objetiva,

Favor publicar este aviso para circular com data de 29.08.2018 nos seguintes meios:

- Diário do Nordeste;
- Diário Oficial do Estado do Ceará;
- Diário Oficial da União.

Faturar pela SECRETARIA DE ESPORTE E JUVENTUDE.

Rua do Cruzeiro, 244 - Centro, Independência/CE - CEP: 63640-000 
CNPJ: 07.982.028/0001-10 

Tel.: [88] 3675.1914

http://www.independencia.ce.goy.br
http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes




116 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO X N°162 | FORTALEZA, 29 DE AGOSTO DE 2018

E stado do C eará - P refeitura M unicipal de Juazeiro do N orte - A viso  de R epublicação - Pregão E letrônico N° 02/2018-SE C U L T . A  Prefeitura  
M unicipal de Juazeiro do N orte com unica aos interessados que realizará o Pregão Eletrônico N° 02/2018-SECULT, cujo objeto é a contratação de empresa 
especializada em  logística com preendendo os serviços de: filmagens, fotografo e docum entários, para  a tender as necessidades da secretaria de cultura na 
realização do convênio n° 47/2017, projeto: realização de 07 cursos envolvendo o estudo das artes e das culturas populares e tradicionais; realização de 12 
encontros dos saberes tradicionais e realização do I Encontro Internacional de Cultura, no M unicípio de Juazeiro do Norte-CE. Entrega das Propostas: a 
partir desta data e abertura das propostas: 12/09/2018 às 08:30h (Horário de B rasília) no sítio w w w .licitacoes-e.com .br, inform ações gerais: O Edital poderá 
ser obtido no sítio referido acim a ou através dos sites http://ww w .tcm .ce.gov.br/licitacoes/, http://licitacao.juazeiro.ce.gov.br/ ou junto  a  Pregoeira, na Sala 
de reuniões da C om issão  de Licitação de Juazeiro, situada no Palácio M unicipal José G eraldo da C ruz -  P raça D irceu Figueiredo, s/n° - C entro -  CEP: 
63.010-010 -  Juazeiro do Norte, Ceará, nos dias úteis, das 08:00 às 12:00h e de 14:00 às 17:00h. 28 de Agosto de 2018. Ivete de Sá Barreto - Pregoeira  
do M unicípio de Juazeiro do Norte - Ce.

*** *** ***
Estado do C eará -  A utarquia M unicipal do M eio A m biente e Controle Urbano de E usébio - A viso de L icitação - Pregão Presencial/R egistro de 
P reço  N° 2018.08.22.001/AM M A. A A utarquia M unicipal do M eio A m biente e Controle Urbano de Eusébio, por sua Pregoeira oficial, tom a público que às 
09:00 horas do dia 13 de Setembro de 2018, na sala da Comissão Perm anente de Licitação da A utarquia M unicipal do M eio A m biente e Controle Urbano de 
Eusébio-Ce, situada à Rua Eduardo Sá, 51, bairro: Centro, Eusébio-Ce, realizar-se-á Sessão Pública para recebim ento dos envelopes de proposta com ercial e 
docum entos de habilitação, para a realização de Licitação cujo o objeto é o registro de preços para futura e eventual aquisição de veículos autom otivos tipo 
passeio. O edital poderá ser lido e obtido jun to  a Com issão de Licitação, situada na R ua Eduardo Sá, 51, Bairro: Centro, Eusébio-Ce, no horário de 08:00 às 
13:00 horas ou através do site: ww w .tem .ce.gov.br. Eusébio/C e, 28 de Agosto de 2018. E duarda A lm eida Silvestre - Pregoeira.

★** *** ***
E stad o  do  C eará - Prefeitura M unicipal de Lavras da M angabeira -  Extrato da Ata de Registro de Preços N° 2018.08.22.01, A  Secretaria de Educação 
Básica do M unicípio de Lavras da M angabeira, tom a publico o Extrato da A ta de Registro de Preços. I - Órgão Gestor: Secretaria de Educação Básica. II - 
Objeto: C onstitui objeto da presente A ta de Registro de Preços visando futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios destinados à m erenda escolar 
do M unicípio de Lavras da M angabeira-CE, em  igualdade de condições. III - Em presas Vencedoras: 01. D. S. Pereira da Silva - CNPJ: 14.791.216/0001-27, 
vencedora do Lote 1 - R$ 344.036,00; Lote 2 - R$ 271.250,00; Lote 3 - R$ 232.351,00; Lote 6 - R$ 69.900,00; 02. DLA C om ercial de A lim entos LTDA 
-  M E -  CNPJ: 24.334.945/0001-08, vencedora do Lote 4  - R$ 685.787,62; Lote 5 - R$ 50.425,00; Lote 7 - R$ 149.862,50. Perfazendo o valor global dos 
contratos de RS 1.803.612,12 (hum  milhão, oitocentos e três mil, seiscentos e doze reais e doze centavos), conform e Anexo III da A ta de R egistro de Preços. 
IV - M odalidade: Pregão Eletrônico n° 004/2018. V - V alidade da Ata: 12 (doze) m eses, contados a partir de sua assinatura, im prorrogável. V I - Data da 
A ssinatura: 22/08/2018. V III - Órgão G erenciador da A ta de R egistro de Preços: Secretaria de Educação Básica. Lavras da M angabeira (C E ), 23 de 
A gosto de 2018. A ntônia Vilalva M artins M acedo -  O rdenadora de Despesas da Secretaria de Educação Básica.

*** *** ***

Estado do C eará -  M unicípio de Canindé -  A viso de A diam ento de Licitação -  Pregão Presencial N". 040/2018-PP. A  Pregoeira Oficial da Prefeitura 
de Canindé, no uso de suas atribuições legais e tendo em  vista o que consta o edital de Pregão Presencial N .° 040/2018-PP, cujo objeto é a aquisição  de 
equipam entos de áudio e vídeo, m aterial cenotécnico, m aterial de ilum inação, m aterial esportivo e m obiliário para a praça do PAC, através do Term o de 
Com prom isso n° 0363280-56/2012 firmado com a C aixa Econôm ica Federal, de interesse da Fundação de Cultura e Esporte do M unicípio de Canindé/CE, 
de acordo com  as condições e especificações constantes do A nexo I - Term o de R eferência, do edital com  data de abertura prevista para  30 de agosto de 
2018, com unica aos interessados o adiam ento da abertura das propostas para o d ia 12 de setem bro de 2018 às 10:00 horas, motivado pela  necessidade de 
readequação da quantidade do item  21, do lote 06 utilizada no termo de referência -  anexo I. Lia V ieira M artins. À  Pregoeira.

E stad o  do C e a rá  - Prefeitura M unicipal de A quiraz - Concorrência N° 2018.05.03.003. A Presidente da Comissão de Licitação do M unicípio de Aquiraz 
torna público o resultado, do certame acim a com  objeto: Contratação de em presa para execução da Urbanização da Avenida B eira M ar na localidade da 
Prainha. Em presas classificadas no certame: TSR C onstruções LTDA, Planalto Timbó Construções e Serviços EIRELI- ME e G reen X  Indústria, Serviços, 
Im portações e Exportações LTD A  M E. A pós as análises, foi declarada vencedora do certam e a  em presa, G reen X  Indústria, Serviços, Im portações e 
Exportações LTD A  ME, com  o valor global de R$ 1.610.988,15 (Hum  milhão, seiscentos e dez m il, novecentos e oitenta e oito reais e quinze centavos). 
Fica aberto o prazo recursal, com fulcro no art. 1 0 9 ,1, b. M aiores inform ações serão obtidas junto à Com issão de 08h00m in às 12h00min, e ata de análise 
disponível no site w w w .tce.ce.gov.br. Aquiraz -  C E, 28/08/2018. M arta Rejane M arques Pinheiro - Presidente.

- O
F S C

MISTO
Papel produzido 
a partir de forte* 

rasponsAveís 

1^8^0128031

•kitie * * *  Vc* *

Estado do C eará -  M unicípio de Paraipaba -  A viso de Licitação -  Pregão Eletrônico N ”. 023.2018 -  SRP. O  Pregoeiro do M unicípio de Paraipaba. 
CE, tom a público  para conhecim ento dos interessados a abertura do Pregão Eletrônico N°. 023.2018 -  SRP, cujo objeto é a seleção de m elhor proposta 
para registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de m ateriais de lim peza para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do M unicípio 
de Paraipaba/C E (com  Cotas para M E/EPP). Início do acolhim ento das propostas de preços: 30/08/2018 às 15h00min. Data de abertura das propostas de 
preços: 13/09/2018 às 09h00m in. Sessão de disputa de lances: 13/09/2018 às lOhOOmin. Para efeito desta licitação deverá ser levado em  consideração o 
horário oficial de Brasília. O edital e seus anexos encontram -se disponíveis no sítio eletrônico: www.bbm net.com .br. Paraipaba/CE, 28 de Agosto de 2018. 
A nderson A ugusto da Silva Rocha -  Pregoeiro.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura M unicipal de Nova Russas. A  Comissão de Licitação tom a público que a partir das 12:00 horas do dia 29 de agosto de 2018, 
estará disponível para o Cadastram ento das Propostas de Preços referentes ao Pregão Eletrônico N° GM -PE021/18, cujo objeto é o Registro de Preços para 
futuras e Eventuais Contratações para a M anutenção Preventiva e Corretiva com  Reposição de Peças em Central de Ar, tal como a  instalação de Central de 
A r C ondicionado nos Orgãos e Entidades da A dm inistração Pública M unicipal de N ova Russas. Data de A bertura das Propostas: 12 de setembro de 2018 das 
09:30 às 10:00 Horas. Data da D isputa de Preços: 12 de setembro de 2018 às 10:00 horas. O edital poderá ser adquirido nos dias úteis, das 08:00 às 14:00 
horas, na R ua Pe. Francisco Rosa, 1388, Centro, N ova Russas/CE, ou através do site w w w .bll.org.br. Nova R ussas, 29 de agosto de 2018. Paulo Sérgio  
Andrade Bonfim  -  Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do C eará -  M unicípio de Paraipaba -  A viso de Licitação -  Pregão Eletrônico N°. 022.2018 -  SRP. O Pregoeiro do M unicípio de Paraipaba/ 
CE. tom a público para  conhecim ento dos interessados a abertura do Pregão Eletrônico N°. 022.2018 -  SRP, cujo objeto é a seleção de m elhor proposta 
para registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios destinado a suprir as necessidades do Hospital M unicipal, CAPS AD 
e CAPS G eral do M unicípio de Paraipaba/CE. (com  Cotas para M E/EPP). Início do acolhim ento das propostas de preços: 30/08/2018 às 15hÒ0min Data 
de abertura das propostas de preços: 12/09/2018 às 09h00min. Sessão de disputa de lances: 12/09/2018 às lOhOOmin. Para efeito desta licitação deverá ser 
levado em  consideração o horário oficial de Brasília. O  edital e seus anexos encontram -se disponíveis no sítio eletrônico: w w w .bbm net.com .br. Paraipaba/ 
CE, 28 de Agosto de 2018. Anderson A ugusto da Silva Rocha — Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará -  Autarquia M unicipal do Meio Am biente e Controle Urbano de Eusébio - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N” 2018.08.16.001/
AM M A. A Autarquia M unicipal do M eio Ambiente e Controle U rbano de Eusébio, por seu Presidente da Comissão de Licitação Oficial, tom a público que às 
09:00 horas do dia 14 de Setem bro de 2018, na sala da C omissão Pem ianente de Licitação da Autarquia M unicipal do M eio Am biente e Controle U rbano de 
Eusébio-Ce, situada à Rua Eduardo Sá, 51, bairro: Centro, Eusébio-Ce, realizar-se-á Sessão Pública para recebim ento dos envelopes de proposta com ercial 
e docum entos de habilitação, para a  realização de Licitação cujo o objeto é a reform a da Praça Pública de U rucunem a II. O edital poderá ser lido e obtido 
jun to  a Com issão de Licitação, situada na Rua Eduardo Sá, 51, Bairro: Centro, Eusébio-Ce, no horário de 08:00 às 13:00 horas ou através do site: w w w .tcm . 
ce.gov.br. E usébio/C e, 28 de Agosto de 2018. M arlon Reno Vasconcelos M artins - Presidente da CPL

*** *** ***
Estado do C eará - Prefeitura M unicipal de Independência. A  Com issão de Licitação tom a público que no próxim o dia 14 de Setembro de 2018 às 09:00 
c ! j aS,4eStar^ C ita çã o  na m odalidade Tom ada de Preços N° EJ-TP003/18, cujo objeto é construção de quadra poliesportiva no Bairro Batalhão na
Sede do M unicípio de Independência CE. O edital está disponível nos sites: www.independencia.ce.gov.br e w w w .tce.ce.gov.br/licitacoes ou na Sede desta 
Prefeitura à R ua do Cruzeiro, 244, Centro. Independência/CE, 28 de Agosto de 2018. N eia Araújo de Souza - Presidente da CPL.

http://www.licitacoes-e.com.br
http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/
http://licitacao.juazeiro.ce.gov.br/
http://www.tem.ce.gov.br
http://www.tce.ce.gov.br
http://www.bbmnet.com.br
http://www.bll.org.br
http://www.bbmnet.com.br
http://www.tcm
http://www.independencia.ce.gov.br
http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes


4  I

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tauá - Aviso de Adiamento da Abertura de 
Propostas -Tomada de Preços N' 12.006/2018 TP. 0  Presísenie 3a Prefeitura Municipal de 
Tauà -  CE, toma público para conhecimento ccs interessados que, a abertura de propostas das 
empresas habilitadas na Tomada de Preços rf 12.006,*2018-TP. cujo objeta <j a recuperação de 
estrada « M  que liga as localidades de Irçás até Olho ffaguinha no Município de Tauá de 
interesse da Secretaria de íntraestruturs e Desenvolvimento Urbano, agendado para o dia 28 de 
agosto de 2018 ás 09:C0h, na sede da Comissão Permanente de ücilaçâo da Prefeitura de 
iauá. locali/ada na Rua Valdízar Alexandrino, n° 393, JoséOsimo, Tauá, Ceará, fica adiado para
o dia 04 de setembro de2018 ás 14:30 horas, em ra2âoda necessidade de atteraçSo do termos 
do etíiíaí, o quaí encontra-se a disposição nu endereço acima, no horário de 08-00 ãs '12,00 
horasede 14:G06s17 ao noras. O Presidente.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência. A Comissão de Licitação torna 
público que no préxímo dia 14 de Setembro de 2018 às 09:00 horas, estará abrindo licitação na 
modalidade Tomada de Preços N" EJ-TP003/18. cujo objeto é consimçào de quadra 
poliesportiva no Bairro Batalhão na Sede do Município de independência C£. O edita! está 
disponível nos sites: www.indeperidencia.ce.gov.br e www.tce.ce.gGv.br/ilcttacoes ou na Sede 
desta Prefeitura è Rua do Cruzeiro, 244, Centro. Independência/CE, 28 de Agosto de 2018 
Nela Araújo de Sottta -Presidente da CPU

Estado d* Ceará- Prefeitura Municipal de Saboelro-Termo de Homologação.ASecretária de 
Saúde co Município de Saboeiro/CE, a Sra. Ana Cláudia de Oliveira Sousa, no uso de suas 
atr.buíçües legais e. considerando haver a ComlssSo Permananie da licitação cumprido todas as 
exigências do procedimento de ScitaçSo cujo objeto ê a aquisição de veículos lipo ambulância 
destinados as atividades da Secretaria da Saúde do Município de Saboeiro/CE, v3m homologar o 
presente processo administrativo de liciiaçáo, na modalidade Prccâc Presencial N°0908.01/2018 
02, para que produza os efeitos legais e juridicos. Assim, no terrno da legislação vigente fica c 
presente processo Homologado em favor da empresa Manupa Comércio de Equipamentos e 
Ferramentas EIREU. inscrita no CNPJ sob n° 03.093.776/0003-53 com o valor da RS 77.774,44 
(Setenta e sete mil setecentos e setenta e quatro reais e quanenta e quatro centavos} para o liem 
01. RS 77 774.44 {Setenta e sete mil setecenios e  setenta e quatro reais a quarenta e quatro 
centavos) para o liem 02 e RS 146.000,00 (Cento o quarenta e seis mii reais) para o Item 03 
perfazendo o valor globai de RS 301.548,88 (Trezentos e um tml quinhentos e quarenta e oito reais 
e oitenta e oito centavos). Ao setor competente para providências cabíveis. Sabosirc ■ CE 28 de 
agosto de 2018. Ana Cláudia de Oliveira Sousa-Secretária de Saúde.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Aviso de Julgamento - Pregão 
Presencial n~j 2018.08.08.1. A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Porteiras/CE torna 
público para conhecimento do3 interessados que a licitação na modalidade Pregão Presencial 
n*2018.06,08,1, foradedaradadeserta. InfcrmaçíesSededaCotmssaode Licitação. naRua - 
Mestre Zuca, n*. 16 - Centro, Porteiras/CE, no horário de 08:00 ás 12:00 horas ou eínda pelo 
talefoné (88) 3557-1254, Portelras/CE, 28 de agosto de 2018. Maria Edna Tavares da Lavôr 
Pregoeira Oficial do Município.

Localidade de Campinas do Munícipío de trauçuba-CE, será realizada dia 05/00/2018, ás 
14h00m;n na sede da Prefeitura Municípai de Irauçuba. Irauçuba-CE. 28 de agosto de 2018. 
Neírívánía Toixeira Taboza - Presidente da Com issío Central do Licitação.

Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Tauà - Aviso de Revogação - Progào Eletrônico 
para Registro de Preços N» 18.003/2018 - PERP. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal ce Tauá - 
CE, Soma púbiico para conhecimento dos interessados que. a licitação de Pregão Eletrônico 
para Registro de Preços Nc 15.002/2Q18 - PERP. cujo objeto è o registro de preços para futuras e 
eventuais aquisições de material de higiene pessoal, vestuáno, cama, banho e 
acondicionamento, para uso das crianças e adolescentes carentes atendidas pela Secretaria de 
Assistência e Desenvolvimento Soclaí do Município de Tauá, conforme termo de Referência, foi 
Revogado por determinação da aulondatíe superior nos termos do art, 49 da Lei Federal n° 
8.666/93, para a reformulação e ajuste soobjelo. O Pregoeiro.

Estado do Ceará -  Consórcio Público de Saúde do Maciço de Baturlté. A Comissão Permanente 
de Pregão comunica aos interessados que no próximo dl» 13 de Selembro de 2018, às lOhOOmin 
estará abrindo licitação na Modalidade Pregão Presencia! N° 2808.01/2016 - CPSMB, cujo objeto é 
prestação de serviços médicos especializados em radiologia odontolégica 01. paia atender as 
necessidades dos padentes do Centro de Especialidade Odontológtaa Dr. José Marcela de Holanda
-  CEO, junto ao Constato Púbico de Saúde do Maciço de Baturité -  CE. O edital completo eslaié è 
disposição nos dias úteis apSs esta publicação no horário de OíShOOmin ás 12h00mín no endereço do 
Consórcio Público de Saúde óo Maciço de Baturité. bem como no site www.tcm.ce.gov.br/iicltacoes 
Baturlté-CE, 28de agosto de 2018. Maria CMng9laM.de Macedo-Pregoeira.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barroquinha - Aviso de Lícítaçáo -  Tomada de 
Preços W 08.001/2018-TP. APresidenie da CfH.de Barroquinha toma público para conheomanio 
dos interessados que, no prêximo dia 14 de Setembro de 2018 ás OSlr.COmin, na Sede da 
Comissão Permanente de ücstaçâo, localizada na Rua Onze de Maio. n*73S, Ceniro, Bairaqoinfta
-  CE, estará realizando UcitaçSc na Modalidade Tomada de Preços, cujo objeto 4a contratação ca 
empresa especializada para conciusac dos serviços de construção da Creche proinBtiõa Zenaice 
Aíves Nóbrega no Distrito de Araras, de Interesse da Secretarie Municípai de Educação do Municio 
de Sarroquinha/CE, conforme especificações dos Anexes do Edital, 0 qual encontra-se disponível 
no endereço acima, das segundas âsquintas-feiras, das OftOOh ás 12:00h » das 14:00h ès 17 :00h 
e nas sextas-feiras, das 07:00h às 13:00b. Barroquinha - CE, 28 de Agosto de 2018. Rosicléia 
da Silva Magalhães - Presidente da CPL.

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Barreira. APnsfeitura Municipal da Sarreira/CE pelo 
presanta aviso e em cumprimento 4s disposiçòes do art. 21, caput e seus parágrafos, da Lei n» 
8.606/93 e suas alterações, a Pregoeira Municipal cie Barreira comunica aos imara&sados no Editai 
Í Í S Í Í , ,f í e?cf?.L'!!i)3'08'0.1 2Ü18/Pf>- s  se realizar nodia 03/09/2018, ás 09h e 30m, onde se lé: 
03/09/2018. âs 09:30 hOOmin”, feia-se: ”12/09^2018, às 09:30 hOOmín*. Demais informações 

poderão ser acquirtdas no endereço supramencionado, de Segunda a Sexta-feira, de 08h ás 12*. 
Barreira/CE, 28 de agosto de 2018. Roberta Serafim da Si iva -  Pregoeira da Prefeitura 
Municipal de Barreira.__________________

DíÂRIO 0 0  NORDEStg
FORTALEZA. CEARÁ QUARTA-FSlRA, 29 0E ACOSTO DE 2018

IconforroéTermo de Referência -  Esp&eüicaçõas v condições do objeto & QuánSdadé* (Anexo !) deste 
E(UtsL Vigênaa do Contrato: 31 de Dtsembro tía 2018. Data do Comraio: 04 de Ju«x> de 2Ö18. 
SancMteuza Maria Marttns Freitas -  Secretária Municfpaí de Educação.

ESTADO DO CEARÁ- PREFEiTUR A MUNICIPAL Dg «MiRAÍMA ~ AVtSO 0E ÜCíTAÇÀO -  PREGÃO 
PRESENCIAL N® 2Ô18.08J24.01 -  O Pragoeiro da Prefeitura Muncipai de Miraíma-CE comunica aos 
<n:eressados; ao Ministério Púbiico Federal e Estadual e aos órgãos ce ccmrota externo que reaíizará 
uotaçâo ne Modalidade Pregão Presenciai N° 2018.06.24.01, do Tipo Menor Preço, para a 
Contratação <to empresa para prestação de serviços de fornecimento de Link de internet banda 
farga comveíoadade de 70Mbps, 24 homa, inciuíndo manutenção e suporte técnico, destinado a 
diversa« Secretarias tfa Prefeitura Municipa! de Miraima-CE, com Data de Abertura para o dia 12 de 
Setembro de 2018, às 09h, na Sede d& Comissâe de üciiaçâo da Prefeitura Moniot)«! Oe Miraíma-CE, 
iocaifzada à Espíansda da Estação, N8 433, Centro, Miratma-CE. O Edital pocmá set adquirido iur;to a 
uornissão de Licitação ou ainda através do Portai de Licüaçêo do TCE. Miraima-CE, 28 de Agosto de 
2018. Ednardo Ferreira Magalhães-Pregoeiro. _____ ____________________

ESTADO DO ÇEARÁ -  PREFEíTURA MÜNtCíFAL DE REDENÇÃO -  AVISO DE REPUBLiCACÃO -  
CHAMApA^PUBliCA N6 2018.07,11.001 -  ASecreiana da Educação do Munícípíc ce Radenção-CE, 
através da vomissao Permafveníade Lícítaçáo convida os Agrícuitofôâa parteipar da Chamada Púbííca 

2018 07.11.001, cujo OBJETO è a Aquisição de gêneros da agrícuiturs famüísr para atender as 
neces&dades Pâsicas das escolas da rede pública do toiclpfo oe Redençào*C£> A Data de 
Recebimento de En velopes referentes aos Prontos de Vencos e Docunjentos de Habilitação »eré no 
dia <9 de Setembro de 2018, àe I0h, no endereço: Rua Capitão Feüx Noo êira, N° 268, Cenlm. Os 
;nteressados dsvem comparecer à Secrataria da Educação, antecipadamente é Data do RecePimenío 
dost m  elopas reja rente ao Projetode Vendas e Documentos, pâ a buscaras informações nacessónas, 
Redençao-CE, 28 de Agosto de 2018. Sara WânSa de Menezes Pedrosa Leite -  Presidente da 
Comissão de Licitação.

ESI Í D5  A °  c e a rA  -  PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO ■■ RESULTADO D£ 
HABILITAÇÃO -  CONCORRÊNCIA N» 1018.04.07.001 -  A Coirissáo A  Lttítaçao do Munfcipio <js 
SsdsnçíoCE toma p ú tta  pata m ntieóm««s üos inleressaaos oue o ResulíaSo do Jutoamenta aa 
Habíiiíaçgo referente a MOMdade Consoirénoía N* 2018.04.0? 001 cow o ssguinte OBJ6ÎO: 
t-owatação Su empiwa para reforma eo manado Muracipal, iiatwa Secretaria de Æricullu!» s  H M  

Município tle RsdençSoíg. EMPRESAS INABILITADAS: EH EteENHARIA £ 
EIRELi ■ M6’ CONSTRUTORAARAUJO LTDÀ- ME, EMPRESAS HABILITADAS: KG 

C? K ? I S 5 9 ES LTOA, ASSIS OE SOUSASERVIÇOSOECONSTftUCÔES EIRÉLI -  ME, CMSCOS 
i£ S ï ï? J ,Rï ï ? RAJ L SB ,V IÇ0S EIRELI -  Ef,p- ECS CONSTRUÇÕÈS E  SERVIÇOS EIRELI, VAP 
CONSTRUÇÕES LTOA, CONSTRUTORA IMPACTO COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI. Fka > partir 
des Is d m  At>arto o Prazo Recurs&l pr»/ísto no Ait. 109, irdvo I, Alínea "a~ 0a Lei de licitações v;ger,í». 
Caso nào haja !nt«posiç4o d» Raejrso. a ASertura das ProoosUB tworrort dia 06 de Setembro da 
2 0 to 10h. Mais informações na Sede da Comtefc de Lidteçía, íocalizada á Rua C.ioilão Fc-Sx 
ftojueira, 268, Cantro, Redenção-CE, no horého de 08h ds 12h e no Site do Tritiunal de Contas do 
Esado: S w  W M  de «M u au  Petlros« Leite -  Presidente da
oomissao Permanente de Licitação.

http://www.indeperidencia.ce.gov.br
http://www.tce.ce.gGv.br/ilcttacoes
http://www.tcm.ce.gov.br/iicltacoes

